y tan iluminado, *epist. 119. ad Januar. cap. 21. es: In ipsis Sanctis Scripturis multo nescio plura, quam scio: Y mas copiosamente, epist. 3. ad Velusian. Tanta est Christianarum profunditas literarum, ut in eis quotidie proficerem, si eas solas ab inuente pueritia usque ad decrepitam senectutē maximo otio, summo studio, meliori ingenio conarer absistere. Non quo ad ea, que necessaria sunt salutē tanta in eis perueniatur difficultate: sed cum quisque ibi fidem tenuerit, sine qua pie, recteque non vivitur, tam multa, tamque multiplicibus mysteriorum umbraculis opata intelligenda proficientibus restant, tantaque non solum in verbis, quibus ista dicta sunt, verum etiam in rebus, que intelligenda sunt latet Altitudo sapientie, ut annosissimis, flugantissimis que cupiditate discendi hoc contingat, quod eadem Scriptura quodam loco habet: cum consumaverit homo, tunc incipiet.*

Advierto lo tercero, que oy se pueden alcançar en la Sagrada Escritura sentidos literales verdaderos, nuevos, esto es, asta aora no explicados por los Interpretes que precedieron. La razon es manifesta. Por que si aun están ocultos muchos sentidos literales de la Sagrada Escritura sin que los ayan explicado los Doctores, como consta de la advertencia precedente; quien à puestas limites al Espiritu Santo, para que no los inspie, ò revele, y quitado al entendimiento humano su eficacia, para que no los entienda? Asta aora, dezia Pascasio, in *Prologo super Martir.* ninguno de los Doctores à señalado estos limites: *Hactenus nemo Doctorum prescripsit donum Spiritus Sancti, & mentis efficaciam futurorum, dixo. De donde concluye: Neque enim putandum est, nulli nunc temporis gratiam intelligentie largiri, cum pateat illud prophetium: Pertransibunt multi, & multiplex erit scientia. Seria ofender al Espiritu Santo, dize Arnobio, epist. ad Stephanum Papam, y limitarle la Omnipotencia, dezir, que no puede hazer con los Santos de este siglo lo que consta hizo con los de los siglos antecedentes: Si itaque (dezia) presens tempus hoc admittit, ut scribi non debeat quod quisque bene intelligit: Ergo (quod nefans est dicere) Spiritus Sanctus Omnipotentiam amisit, cū ei istis diebus nunc agere non liceat, quod cum per Sanctos Prædicatores in præcedentibus fecisset, nullus fidelium dubitavit. Ni se puede dezir, que el Espiritu Santo se à puesto por su voluntad estos limites en el obrar; pues consta lo contrario por lo que an ido experimentando los siglos, segun aquella sentencia de San Gregorio el grande, *Homil. 16. in Ezech. Quanto mundus ad extremitatem ducitur, tanto nobis æterna scientia aditus largus aperitur.* De donde con mucha razon expreso esta advertencia el Canciller Parisiense Juan Gerson, *oper. part. 4. sermon. de Conception. Beata Maria Virg.* por estas palabras: *Spiritus Sanctus interdum revelat Ecclesie, vel Doctoribus posterioribus aliquas veritates, vel expositiones Sacra Scriptura, quas non revelavit eorum prædecessoribus.**